
ZARZĄDZENIE Nr 0050.34.2014 

BURMISTRZA CZŁUCHOWA 

z dnia 4 kwietnia 2014r. 

w sprawie zasad przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowej z budżetu 

Gminy Miejskiej Człuchów dla samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) i art. 12 i 28 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 

2012r. poz. 406 ) w związku z art. 126, art. 131, art. 247 ust. 2 i art. 251 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) zarządzam, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowych z budżetu Gminy 

Miejskiej Człuchów dla samorządowych instytucji kultury w brzmieniu określonym 

w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wzór rozliczenia dotacji podmiotowej stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom samorządowych instytucji kultury, 

Skarbnikowi Miasta oraz Podinspektorowi ds. turystyki i współpracy z organizacjami 

pozarządowymi Urzędu Miasta w Człuchowie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik nr 1 do 

ZARZĄDZENIA Nr Or. 0050.34.2014 

BURMISTRZA CZŁUCHOWA 

z dnia 4 kwietnia 2014 r. 

Zasady przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowych 

z budżetu Gminy Miejskiej Człuchów dla samorządowych instytucji kultury. 

I. Zasady postępowania o przekazywanie dotacji: 

1. Samorządowe instytucje kultury ubiegające się o przyznanie dotacji podmiotowej 

obowiązane są do przedłożenia, w terminach i zakresie określonym każdorazowo 

przez Burmistrza' Człuchowa projektu planu finansowego z uwzględnieniem 

programu / zadań działalności instytucji na dany rok budżetowy. 

2. Wysokość dotacji rocznej na działalność samorządowej instytucji kultury zostaje 

ustalona w oparciu o złożone projekty planów, po uwzględnieniu możliwości 

finansowych gminy. 

3. Wysokość dotacji rocznej dla samorządowych instytucji kultury określona zostaje 

w uchwale budżetowej na dany rok, zgodnie z art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. 

U. z 2012 r. poz. 406). 

4. Podstawą gospodarki finansowej samorządowej instytucji kultury jest plan finansowy 

instytucji zatwierdzony przez dyrektora tej instytucji. 

5. W uzasadnionych przypadkach dyrektorzy samorządowych instytucji kultury mogą 

składać wnioski o zwiększenie dotacji podmiotowej w terminie umożliwiającym 

dokonanie odpowiednich zmian w budżecie Gminy Miejskiej Człuchów. 

II. Zasady przekazywania dotacji: 

1. Dotacja na działalność bieżącą przekazywana jest w transzach miesięcznych do 

ostatniego dnia każdego miesiąca w wysokości 1/12 dotacji rocznej. 



2. W okresach zwiększonego tempa realizacji zadań objętych dotacją, powodującego 

wzrost wydatków, dopuszcza się możliwość zwiększenia kwoty transz miesięcznych 

we wskazanym przez dyrektora samorządowej instytucji kultury przedziale czasowym 

i zmianę wysokości transz przekazywanych po tym okresie. 

3. Na uzasadniony wniosek dyrektora samorządowej instytucji kultury dopuszcza się 

możliwość ustalenia wysokości poszczególnych transz innych, niż wskazane 

w punkcie 1. 

III. Zasady rozliczania dotacji: 

1. Dotację podmiotową przekazuje się na pokrycie wydatków związanych 

z prowadzeniem bieżącej działalności statutowej samorządowych instytucji kultury. 

2. Z dotacji podmiotowej można dokonywać zakupu składników majątkowych służących 

działalności statutowej, których wartość początkowa nie przekracza kwoty 3.500 zł, 

określonej w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych. 

3. W rozliczeniu dotacji nie może być ujmowany podatek od towarów i usług, jeżeli nie 

stanowi on kosztu. 

4. Rozliczenie dotacji podmiotowej za rok budżetowy samorządowe instytucje kultury 

sporządzają na podstawie faktycznie poniesionych wydatków w okresie od 1 stycznia 

do 31 grudnia roku budżetowego i ewidencji księgowej. 

5. Wykorzystanie i rozliczenie dotacji powinno nastąpić zgodnie z przepisami art. 251 

i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 

885 i poz. 93 ze zm.) wg aktualnego wzoru rozliczenia dotacji podmiotowej za rok 

budżetowy przyjętego zarządzeniem Burmistrza Człuchowa. 

6. Samorządowe instytucje kultury o zatwierdzeniu rozliczenia dotacji będą 

informowane pismem Burmistrza Człuchowa. 



Załącznik nr 2 do 

ZARZĄDZENIA Nr Or. 0050.34.2014 

BURMISTRZA CZŁUCHOWA 

z dn ia 4 kwietnia 2014 r. 

Nazwa instytucji kultury składającej rozliczenie 

ROZLICZENIE OTRZYMANEJ DOTACJI PODMIOTOWEJ ZA ROK 

Saldo początkowe środków pieniężnych na dzień 1 stycznia roku zł 




